habitum jam contracta, sive affectu et inclinatione propensius quandoque concepta: præsertim quando corpori primordia dantur, et quamdiu insuper incrementa. Corpus itaque pulchrum signum est animæ pulchræ, id est, harmonicæ penitus atque lucentis, et omnino bene concinnæque se habentis, quantum spectat tum ad cogitationem, imaginationemque, tum ad affectum seminariumque naturam. Turpe vero corpus est animæ incompositæ signum, et in habitum vel affectum dissonum jam prolapsæ. Quum ergo mundus pulcherrimus sit, pulcherrima simul et optima est anima mundi, similiterque spherarum animæ omnium atque siderum. Apud nos quidem potest forte, sed raro, in corpore formoso esse anima in præsentia non formosa, quoniam anima, quæ ab ipso conceptionis initio formosa fuit, postea paulatim deformis evasit: sed omnino pulchra erat quondam, quando elegit, cœpitque pulchrum corpus effingere, sub pulchro sidere rursus atque dæmone. Potest quin etiam esse anima pulchra interdum in corpore non formoso: vel quia, quæ quondam pulchra non fuit, pulchra tandem evasit: vel quoniam sæpe animæ pulchræ molienti formosum corpus effingere, impedimentum quoddam ex his, quæ circumstant, et quæ confluent contigit, vel contingit. At animæ mundi neque accedit quicquam, neque recedit, neque obstat impedimentum. Nihil enim universo tale potest accidere.

Anima nostra, quia est soror animæ mundi, potest et fatalia superare, et ad illius beatitudinem pervenire.

XX. Ubi ait, animam nostram esse sororem animæ mundi atque cælestium animarum, memento, animam intellectualem neque esse partem, neque prolem mundanæ animæ cælestiumve animarum: item posse quandoque ad earum beatitudinem pervenire, fierique illarum quodammodo in mundi gubernatione collegam. Præterea posse nonnunquam, quando se recipit in se ipsam, fatales ictus aut minuere, aut etiam devitare. Denique non licere ex hac mundana custodia vinculis vi solutis abire, ac multo minus fas esse, cælestes spheras vel animas incusare.

Π Λ Ω Τ Ι Ν Ο Υ

ΕΝΝΕΑΔΟΣ Β.

ΛΟΓΟΣ Θ.

ΠΛΟΤΙΝΙ

ENNEAD. SECUNDÆ

LIBER IX.

ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥΣ.

Contra Gnosticos.

ΕΠΕΙΔΗ τοίνυν ἐφάνη ἡμῖν ἡ τοῦ ἀγαθοῦ ἀπλή φύσις καὶ πρώτη, 199
10 πᾶν γὰρ τὸ οὐ πρῶτον οὐχ ἀπλοῦν, καὶ οὐδὲν ἔχον ἐν ἑαυτῷ, ἀλλ'
ἔν τι, καὶ τοῦ ἐνὸς λεγομένου ἡ φύσις, ἡ αὐτή. Καὶ γὰρ αὕτη οὐκ
ἄλλο εἶτα ἔν· οὐδὲ τοῦτο ἄλλο εἶτα ἀγαθὸν, ὅταν λέγωμεν τὸ ἐν,
καὶ ὅταν λέγωμεν τὰγαθὸν, ταύτην δεῖ νομίζειν τὴν φύσιν καὶ μίαν B
λέγειν, οὐ κατηγοροῦντας ἐκείνης οὐδὲν, δηλοῦντας δὲ ἡμῖν αὐτοῖς
15 ὡς οἶόν τε. Καὶ τὸ πρῶτον δὲ οὕτως, ὅτι ἀπλούστατον· καὶ τὸ